ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
C PL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CNPJ: 01.613.956/0001-21

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a proposta de preços da licitação na modalidade Pregão Presencial n°
013/2021, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento
e locação de software de gestão escolar com implantação, conversação, treinamento
presencial, testes e serviços de manutenção e suporte técnico online especializado no
fornecimento de plataforma cognitiva de gestão de conhecimento escolar, com módulo de
aula não presencial, com disponibilidade de aplicativos e serviços de implantação e
capacitação de multiplicadores para as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer do Município de São Pedro da Água Branca/MA, em
conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela portaria n° 011/2021 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, ADJUDICA o objeto acima a empresa L. NUNES
INFORMÁTICA E TREINAMENTOS EIRELI, situada na Avenida Imperatriz, n° 1.180
B, letra B, centro, Município de João Lisboa/MA, inscrita no CNPJ sob o n°
19.513.095/0001-75, com valor de R$ 125.600,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos
reais), nos termos da Lei n° 10.520/2002, e subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93
e suas alterações.

PREFEITURA

SÃO PEDRO
A ACUA
RANCA

CIDADE QUE A CENT E QUER

fémh
^njnmSn^MsT -

São Pedro da Água Branca/MA, 19 de abril de 2021.
A * -

ALEXSANDRO TENORIO ROLIM
Pregoeiro

Portaria n° 011/2021